

Договор страхования ответственности при осуществлении аудиторской деятельности

Номер Договора

002PIL-505470/2020

Страховщик

АО «Группа Ренессанс Страхование»
115114, г. Москва, Дербеневская набережная, д. 7, стр. 22, эт./пом. 4/ХIII
Лицензия СИ № 1284, выдана ЦБ РФ 25.01.2019 г. бессрочно
Филиал в Санкт-Петербурге:
196158, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, корп. 4А.

Страхователь

ООО «Радар-Консалтинг», ИНН 4703036801,
109316, г. Москва, Волгоградский пр., д. 45А, офис 15

Период страхования
(срок действия
Договора)

с «22» августа 2020 г. по «14» сентября 2021 г.
Страхование, обусловленное настоящим Договором, распространяется на страховые случаи, происшедшие после 00 часов дня, следующего за днем оплаты наличными деньгами или поступления на расчетный счет Страховщика страховой премии, но не ранее 00 часов дня, указанного как дата начала действия настоящего Договора.
В случае, если страховая премия не поступит на расчетный счет Страховщика в размере и сроки, установленные настоящим Договором, то настоящий Договор считается не вступившим в силу.

Территория
страхования

Настоящий Договор распространяет свое действие исключительно на требования о возмещении вреда, причиненного в пределах территории Российской Федерации.

Условия страхования

Правила страхования ответственности при осуществлении аудиторской деятельности, утвержденные Приказом Генерального директора АО «Группа Ренессанс Страхование» № 022 от 27.02.2020 года (далее – Правила страхования).
В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора противоречит положениям Правил страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.

Объект страхования

Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с риском его гражданской ответственности по обязательствам, возникающим вследствие:
1) нарушения договора оказания аудиторских услуг при проведении Страхователем аудита, оказания сопутствующих аудиту услуг;
2) причинения вреда имуществу других лиц при проведении Страхователем аудита, оказания сопутствующих аудиту услуг и прочих услуг, связанных с аудиторской деятельностью.

Страховой случай

Страховым случаем признается причинение Страхователем вреда другим лицам вследствие нарушения договора оказания аудиторских услуг, в том числе сопутствующих аудиту услуг, и (или) причинение Страхователем вреда имуществу других лиц в результате непреднамеренных ошибок (упущений) вследствие оказания аудиторских услуг, в том числе сопутствующих аудиту услуг и прочих услуг, связанных с аудиторской деятельностью, повлекшее возникновение гражданской ответственности Страхователя, при соблюдении следующих условий:
1) нарушение договора оказания аудиторских услуг или непреднамеренная ошибка (упущение) при осуществлении Страхователем аудиторской деятельности произошли в течение срока действия настоящего Договора;
2) требования о возмещении причиненного вреда предъявлены Страхователю в течение срока действия настоящего Договора;
3) обязанность Страхователя по возмещению причиненного вреда установлена в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании вступившего в законную силу решения суда или на основании признанной Страхователем добровольно, с письменного согласия Страховщика, обязанности возместить причиненный вред.

Лимиты
ответственности
Страховщика

200 000,00 (Двести тысяч) рублей по каждому (одному) страховому случаю и 1 000 000,00 (Один миллион) рублей по всем страховым случаям в совокупности за весь период страхования.

Все требования других лиц, обусловленные одним событием или несколькими взаимосвязанными событиями, возникшими последовательно или одновременно, рассматриваются как один страховой случай.

**Франшиза
(безусловная)
Страховая премия,
порядок оплаты**

10 000,00 (Двадцать тысяч) рублей по каждому страховому случаю.

5 000,00 (Пять тысяч) рублей.

Страховая премия подлежит оплате в срок до «27» августа 2020 года.

**Исключения из
страхового покрытия**

Не являются страховыми случаями и не покрываются страхованием, обусловленным настоящим Договором:

- 1) требования, возникшие в связи с фактом, ситуацией, ошибкой, упущением или иными обстоятельствами, которые на дату заключения настоящего Договора были известны Страхователю, или Страхователь должен был предвидеть, что они могут привести к предъявлению ему требований о возмещении вреда;
- 2) требования, предъявленные Страхователю по результатам аудиторских услуг, оказанных до начала срока действия настоящего Договора или после его окончания;
- 3) требования, предъявленные Страхователю вследствие наложения штрафных санкций за нарушения, обнаруженные в ходе аудиторской проверки, и указанные в аудиторском заключении, но не устраненные лицом, которому оказывались аудиторские услуги;
- 4) требования, предъявленные Страхователю вследствие распространения им сведений и/или документов, составляющих аудиторскую тайну, третьим лицам, либо разглашением этих сведений и содержания документов без предварительного письменного согласия лица, которому оказывались услуги (кроме случаев, предусмотренных ФЗ РФ «Об аудиторской деятельности»);
- 5) требования, возникшие в связи с введением новых законов, указов и иных нормативных документов законодательной и исполнительной власти, вступившие в силу после оказания Страхователем аудиторской услуги;
- 6) штрафные санкции и другие дисциплинарные меры, наложенные саморегулируемой организацией аудиторов, членом которой является (являлся) Страхователь;
- 7) требования, предъявленные Страхователю, в связи с нарушением договора оказания аудиторских услуг, в том числе сопутствующих аудиту услуг, и (или) ошибок (упущений), приведших к причинению вреда другим лицам, которые были допущены Страхователем в период приостановления или отзыва свидетельства о внесении Страхователя в Реестр аудиторов и аудиторских организаций саморегулируемой организации, членом которой является (являлся) Страхователь;
- 8) прочие исключения согласно Правил страхования.

**Изменения условий
Договора**

Все изменения в условиях настоящего Договора в период его действия могут вноситься по соглашению сторон путем оформления дополнений к настоящему Договору, которые после их подписания становятся его неотъемлемой частью.

